urbanos localizados en el barrio San Sebastián, al Suroeste de la intersección de
la Dupla Norte y Quinta Avenida Noroeste, zona institucional y parte del plan
maestro del área central de esta ciudad capital y que por ser contiguos formarán
una nueva cuenta registral, con un área superficial de 3,977 mts2 (tres mil
novecientos setenta y siete metros cuadrados), dentro de los siguientes linderos:
Norte; Cuarta Calle Noroeste; Sur: Tercera Calle Noroeste y la Dupla Norte; Este:
Quinta Avenida Noroeste y Oeste: Calle Intersección con la Dupla Norte y
Tercera Calle Noroeste y Cuarta Calle Noreste. Los lotes se encuentran inscritos
a favor del Estado de la República de Nicaragua: bajo los siguientes números:
veintiún mil ciento noventa y siete (21,197), asiento 7º, folio doscientos siete
(207) del tomo dos mil veinte y ocho (2,028); treinta y siete mil quinientos sesenta
y dos (37,562) asiento 4º, folios doscientos sesenta y dos (262) y doscientos
sesenta y tres (263) del tomo quinientos cincuenta y siete (557); cuarenta y dos
mil veinte y seis (42,026), asiento 2º, folios ciento setenta y nueve (179) del tomo
quinientos setenta y seis (576) y folio doscientos cinco (205) del tomo dos mil
veintiocho (2,028); dos mil quinientos diez (2,510), asiento 4º, folio doce (12) y

noventa y seis (96) del tomo ciento cincuenta y uno (151); diecisiete mil ocho
cientos veinte y cuatro (17,824), asiento 8º, folios noventa y uno (91) y ciento
cinco (105) del tomo ciento cincuenta y nueve (159); treinta y un mil doscientos
cincuenta y siete (31,257), asiento 2º, folio doscientos sesenta y tres (263) del
tomo cuatrocientos veinte (420) y folio doscientos treinta y cinco (235) del tomo
dos mil veinte y ocho (2,028); dieciséis mil ochocientos cincuenta y uno (16,851),
asiento 11º, folio doscientos veinte (220) del tomo dos mil veintiocho (2,028);
veinte y nueve mil seiscientos ochenta y ocho (29,688), asiento 4º, folio
doscientos veinticinco (225) del tomo dos mil veintiocho (2,028); treinta y un mil
novecientos cincuenta y nueve (31,959), asiento 5º, folio doscientos veintitrés
(223) del tomo dos mil veintiocho (2,028); treinta y un mil setecientos (31,700),
asiento 3º, folio ciento catorce (114) del tomo cuatrocientos veinte y nueve (429);
seis mil setecientos dieciséis (6,716), asiento 6º, folios ciento setenta y cuatro
(174) y siento setenta y siete (177) del tomo doscientos sesenta y ocho (268);
quince mil ciento sesenta y dos (15,162), asiento 6º, folio ciento nueve (109) del
tomo mil trescientos setenta y dos (1,372), diecinueve mil setenta y cinco
(19,075), asiento 6º, folios veintidós (22) y treinta y siete (37) del tomo ciento
noventa (190); cinco mil cuatrocientos tres (5,403), asiento 5º, folio setenta y seis
(76) del tomo ciento cincuenta y cuatro (154) y folio doscientos setenta y seis
(276) del tomo dos mil treinta y ocho (2,038); seis mil setecientos diecisiete
(6,717), asiento 4º, folio noventa y uno (91) del tomo doscientos cuarenta (240) y
folio doscientos dieciocho (218) del tomo doscientos sesenta y nueve (269); todos
ellos en la Columna de Inscripciones, Sección de Derechos Reales, Libro de
Propiedades del Registro Público de la Propiedad de Managua. Los quince lotes
han sido valorados catastralmente en TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL
SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS CÓRDOBAS (C$ 389,746.00).

Número Registral Número Catastral Extensión m2
42026 77400 361
37562 77300 146
31700 06800 52
2510 77500 747
17824 77600 298
15162 07102 110
31217 78000 414
6716 77900 158
19075 77800 231
29688 07001 239
31959 07201 125
16851 06700 339
21197 07300 110